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Elbląg dnia 09.11.2015 r. 
Oznaczenie postępowania 40/2015 

 
 

Do wszystkich uczestników postępowania 
 

 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego zamie-  
                 szczonego w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 28.10.2015 r. pod numerem  
                 288844-2015 na dostawę: sprzętu dla Poradni Konsultacyjnej przy Otolaryngologii  
                 oraz sprzętu dla Poradni Chirurgii Szczękowej i Stomatologicznej w 2 pakietach. 
 
 
 
      Wojewódzki Szpital Zespolony w Elblągu, ul. Królewiecka 146, 82-300 Elbląg informuje, że w 
związku z pojawieniem się wątpliwości dotyczących udzielonych w dniu 05.11.2015 r. wyjaśnień, od 
dwóch Wykonawców wpłynęły nowe zapytania. 
 
Pytanie 1  
Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 4: 
Czy Zamawiający dopuści videonystagmograf współpracujący z urządzeniem do testu vHIT w miejsce 
możliwości rozbudowy o elektroniczny fotel obrotowo-wahadłowy i sterowania fotelem przez 
oprogramowanie VNG, co z punktu widzenia zastosowania klinicznego jest rozwiązaniem 
równoważnym o cechach lepszych aniżeli przy zastosowaniu rozwiązania proponowanego przez 
Zamawiającego? 
Uzasadnienie: test przy użyciu fotela wahadłowo-obrotowego jest testem mniej użytecznym klinicznie 
aniżeli stosowanie równoczesnych badań VNG/ENG z metodą pomiarową video head impulse test, 
która to metoda pozwała na badanie w stanach fizjologicznych ruchów głową, mogącymi powodować 
zaburzenia równowagi. Ponadto metoda Vhit jest metodą równoważną pomiaru odruchu 
przedsionkowo-ocznego (VOR) do pomiaru tego odruchu przy pomocy fotela. Test przeprowadzany 
na krześle wahadłowo-obrotowym w paśmie częstotliwości 0,5 do 2Hz jest testem niefizjologicznym, 
który nie wnosi obiektywnych wyników nt. wystąpienia oczopląsu. Metoda Vhit z powodzeniem 
zastępuje w praktyce klinicznej badania na fotelu wahadłowo-obrotowym dając przy tym znacznie 
lepsze rezultaty diagnostyczne. Ponadto dzięki zastosowaniu urządzenia vHIT oszczędzamy miejsce w 
pracowni z uwagi na nieporównywalnie mniejsze rozmiary urządzenia Vhit do pomiarów odruchu 
przedsionkowo-ocznego. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza videonystagmograf z możliwością rozbudowy o test vHIT, ale pożądanym 
parametrem jest możliwość rozbudowy o fotel obrotowy elektroniczny. 
 
Pytanie 2 
Dotyczy Pakietu nr 1 poz. 7: 
Czy Zamawiający dopuści fotel laryngologiczny o następujących parametrach: 
- Elektryczna regulacja wysokości w zakresie min. 50-70 cm – Zamawiający dopuszcza 
- Zakres obrotu fotela 360° z możliwością zablokowania w dowolnej pozycji – Zamawiający  
    dopuszcza 
- Rozkładane mechanicznie oparcie w zakresie od -7° do +90° – Zamawiający dopuszcza 
- Podłokietniki rozkładane niezależnie od siebie, chowane wzdłuż oparcia, zapewniające pełny dostep  
  do pacjenta po ich ułożeniu wzdłuż oparcia – Zamawiający dopuszcza 
- Podłokietniki rozkładane symultanicznie z oparciem do pozycji poziomej – Zamawiający dopuszcza 
- Podnóżek sztywny – Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem, że będzie on rozkładany 
- Możliwość rozbudowy o mechanizm przesuwania fotela – Zamawiający dopuszcza, 
- Możliwość wyboru koloru tapicerki – Zamawiający dopuszcza, 
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- Zagłówek z regulacją góra/dół z możliwością szybkiego demontażu – Zamawiający dopuszcza, 
- Tapicerka wykonana z ekologicznej skóry odpornej na działanie środków dezynfekcyjnych –  
   Zamawiający dopuszcza, 
- Maksymalne obciążenie fotela 150 kg – Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem dołączenia opinii  
   od dotychczasowych użytkowników o możliwym użytkowaniu przy większym obciążeniu niż 150  
   kg.  
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 3 
Dotyczy Pakietu 1 i 2: 
Zamawiający w odpowiedzi na zadane pytania nr 17, 28, 29, 30, 31 stawia warunek dopuszczenia 
alternatywnych rozwiązań tylko w przypadku spełnienia parametrów zawartych w tabeli parametrów 
granicznych. Wydaje się być bezcelowe dopuszczenie alternatywnego rozwiązania (z reguły o trochę 
innych parametrach) skoro I tak trzeba spełnić parametry podstawowe. Celem zadawania pytań jest 
dopuszczenie przedmiotu zamówienia o trochę innej charakterystyce (lecz spełniające te same 
potrzeby Zamawiającego). 
Zatem cży Zamawiający zgodzi się na wykreślenie w odpowiedzi na pytanie warunku „Prócz 
powyższych parametrów .. .(tu nazwa urządzenia) . . .musi spełniać parametry opisane w załączniku 
(nr załącznika) „i zastąpić go twierdzeniem „Zamawiający dopuszcza"? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający zgadza się, gdyż nieprawidłowo udzielił odpowiedzi. W związku z tym pytanie nr 17, 
28, 29, 30, 31 zyskuje nową odpowiedź: „Zamawiający dopuszcza”. 

Pytanie 4 
Dotyczy Pakietu l Audiometr do badan obiektywnych ABR/OAE, parametr 2, 5 i 7: 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się do nowych punktów 2, 5 i 7 tabeli 1B. W punkcie 2 tabeli Zamawiający 
dopuszcza zaoferowanie urządzenia do „otoemisji akustycznych DPOAE i/lub TEOAE", czyli 
urządzenie z DPOAE albo z TEOAE albo z obydwoma modułami na raz. Natomiast w punktach 5 i 7 
Zamawiający opisuje parametry dla dwóch modułów DPOAE i TEOAE Zatem okresienie „i/lub" z 
punktu 2 nie pokrywa się z wymogami Zamawiającego z punktów 5 i 7. Prosimy o wyjaśnienie tej 
rozbieznosci i wskazanie czy wymagany jest jeden z modułów czy obydwa 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga minimum jednego modułu.  

Pytanie 5 
Dotyczy Pakietu 1 Audiometr do badan obiektywnych ABR/OAE, parametr 5: 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się do nowych punktów 5 tabeli 1B. 
Czy zamawiający dopuści urządzenie klasy przesiewowej o zakresie częstotliwości dla pomiarów 
DPOAE 2-4 kHz i dokładnością pomiarów min. 0,5 dB SPL? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie 6 
Dotyczy Pakietu 1 Audiometr do badań obiektywnych ABR/OAE, parametr 6: 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy, odnieść się do nowych punktów 6 tabeli 1B. 
Czy zamawiający dopuści urządzenie klasy przesiewowej bez możliwości wykreślenia DP-gramu? Tą 
funkcję posiadają urządzenia klasy klinicznej. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza. 
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Pytanie 7 
Dotyczy Pakietu 1 Audiometr do badań obiektywnych ABR/OAE, parametr 7: 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się do nowych punktów 7 tabeli 1B. 
Czy zamawiający dopuści urządzenie klasy przesiewowej do pomiarów TEOAE z dokładnością 
pomiarów min. 0,5 dB SPL? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie dopuszcza. 
 

Pytanie 8 
Dotyczy Pakietu 1 Audiometr do badań obiektywnych ABR/OAE, parametr 20:  
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się się do punktu 20 tabeli 1B. 
Czy zamawiający dopuści moduł tympanometru posiadający zakres ciśnień od -300 do +200 daPa? 
Wyższy zakres ciśnień nie ma większego uzasadnienia w badaniu diagnostycznym. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
 

Pytanie 9 
Dotyczy Pakietu 1 Audiometr do badań obiektywnych ABR/OAE, parametr 23, 24: 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się się do punktu 23 i 24 tabeli 1B. 
Czy w przypadku zaproponowania 1 urządzenia do badań audiometrycznych i impedancyjnych 
(audiotympanometr) klasy diagnostycznej czy Zamawiający zgodzi się usunąć z wymagań punkt 23 i 
24? Parametry te są charakterystyczne dla urządzeń klinicznych. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie zgadza się.  
 
Pytanie 10 
Dotyczy Pakietu 1 Kalorymetr, parametr 8: 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się do nowego punktu 8 tabeli 1C. Zamawiający wymaga rękojeści stymulatora 
wyposażonej w lampkę oświetlającą miejsce irygacji. Ta charakterystyczna cecha znajduje 
zastosowanie tylko w przypadku kaloryzatorów powietrznych, w których jest możliwość 
obserwowania kanału słuchowego i w takim przypadku wymóg ten byłby zasadny. Natomiast 
Zamawiający prosi o kaloryzator wodny, w którym nie ma możliwości obserwowania kanału 
słuchowego (ponieważ zalewamy go wodą). 
Zatem czy Zamawiający zgodzi się wykreślić punkt 8 tabeli 1C, ponieważ żadne dostępne na rynku 
urządzenie nie spełni tego wymogu? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający zgadza się i wykreśla pkt 8.  
 
Pytanie 11 
Dotyczy Pakietu 1 Wideonystagmograf, parametr 14: 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się do nowego punktu 14 tabeli 1D. Zamawiający wymaga bezprzewodowego 
pilota, który pozwala na START/STOP badania oraz wstawianie znaczników na wykresie za jego 
pomocą. Funkcja wstawiania znaczników na wykresie za pomocą pilota jest unikatowa i posiada ją 
tylko jedno urządzenie. 
Zatem czy Zamawiający dopuści pilot bez możliwości wstawiania znaczników? Funkcja wstawiania 
znaczników będzie dostępna z poziomu komputera. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
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Pytanie 12 
Dotyczy Pakietu 1 Kabina ciszy, parametr 6 
W związku z dodaniem przez Zamawiającego nowych punktów parametrów granicznych, 
chcielibyśmy odnieść się do nowego punktu 6 tabeli 1F. Zamawiający wymaga posiadania w kabinie 
ciszy wentylacji wymuszonej lub możliwość instalacji wentylacji wymuszonej. Możliwość instalacji 
wentylacji wymuszonej to warunek, w którym wykonawca może dostarczyć kabinę bez wymuszonej 
wentylacji elektrycznej. 
Zatem czy Zamawiający wymaga dostarczenia kabiny ciszy z wentylacją wymuszoną? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga dostarczenia kabiny ciszy z wentylacją wymuszoną. 
 
Pytanie 13 
Dotyczy Pakietu 1 Fotel laryngologiczny, parametr 3: 
Czy Zamawiający dopuści Fotel do badania z oparciem rozkładanym za pomocą silnika 
elektrycznego? Jest to parametr wyższy o wymaganego 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 
Dotyczy Pakietu nr 1 Fotel laryngologiczny, parametr 4 
Czy Zamawiający dopuści Fotel do badania ze sztywnym podnóżkiem rozłożonym na stałe? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający nie rozumie co oznacza “rozłożony na stałe”. Zamawiajacy wymaga “sztywny podnóżek 
rozkładany” i taki zapis w SIWZ zostawia. 
 
Pytanie 15 
Dotyczy Pakietu 1, załącznik 1 B: 
Zgodnie z punktem 2 Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia do „otoemisji akustycznych 
DPOAE i/lub TEOAE", czyli urządzenie z DPOAE albo z TEOAE albo z obydwoma modułami na 
raz. Natomiast w punktach 5 i 7 Zamawiający opisuje parametry dla dwóch modułów: DPOAE i 
TEOAE. Zatem określenie „i/lub" z punktu 2 nie pokrywa się z wymogami Zamawiającego z punktów 
5 i 7. Prosimy  o wyjaśnienie tej rozbieżności. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga minimum jednego modułu.  

Pytanie 16 
Dotyczy Pakietu 1, załącznik 1F, punkt 6: 
Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 24 Zamawiający stawia wymóg, aby kabina ciszy posiadała 
wentylację wymuszoną, natomiast w punkcie 6 załącznika 1F Zamawiający dopuszcza także kabinę 
bez wentylacji wymuszonej (ale z możliwością instalacji takiej wentylacji, na przykład w przyszłości). 
Prosimy o wyjaśnienie tej rozbieżności. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga dostarczenia kabiny ciszy z wentylacją wymuszoną. 
 
Pytanie 17 
Dotyczy Pakietu 2, załączniki: 2A, załącznik 2 B, załącznik 2C, załącznik 2D: 
Zgodnie z odpowiedziami na pytania nr 28, 29, 30 i 31 Zamawiający dopuścił zaproponowane 
rozwiązania, wymagając jednocześnie parametrów opisanych w załącznikach 2A, 2B, 2C i M. Zatem 
Zamawiający dopuścił alternatywne urządzenia, pod warunkiem, że spełniają one parametry opisane w 
załącznikach. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu, aby opisane w 
pytaniach urządzenia spełniały także zapisy z załączników 2A, 2B, 2C i 2D, ponieważ mogą się one 
wykluczać. 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający zgadza się, gdyż nieprawidłowo udzielił odpowiedzi. W związku z tym pytanie nr 17, 
28, 29, 30, 31 zyskuje nową odpowiedź: „Zamawiający dopuszcza”. 
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Pytanie 18 
Dotyczy Pakietu 2, załącznik 2F, punkt 5: 
Zamawiający odpowiedział twierdząco na pytanie nr 35 o treści: „Czy Zamawiający wymaga fotela z 
możliwością ustawienia pozycji Trendełenbourga min. +20° -20° za pomocą zaprogramowanego 
przycisku znajdującego się na podświetlonym panelu poniżej linii siedziska?", a następnie 
poinformował, że wymaga „fotela z możliwością ustawienia pozycji Trendelenbourga min. +20°-20°, 
co zostało opisane także w punkcie 5 załącznika 2F. Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga 
ustawienia opisanej pozycji za pomocą zaprogramowanego przycisku znajdującego się na 
podświetlonym panelu poniżej linii siedziska? 
Zamawiający odpowiada 
Zamawiający wymaga fotela z możliwością ustawienia pozycji Trendelenbourga, natomiast dopuszcza 
ustawienie pozycji Trendelenbourg'a min. +20° -20° za pomocą zaprogramowanego przycisku 
znajdującego się na podświetlonym panelu poniżej linii siedziska. 


